
é>-
2008-04-24 STOCKHOLMS STAD

Kommunstvrolr.en
KF-/KG Kal loll

'^- 7088 -Q&- 2 5
Dnr: 3 ,2 /2 - / / f ^ / ^ ^ ^

Motion av Stefan Nilsson (mp) om bandyhall i Stockholm

Bandyn är en klassisk sport med gamla anor. Sporten var den stora arenaidrotten på is innan
ishockeyn växte sig stark under 1940-1950-talet. Redan 1908 vann ett stockholmslag sitt
första SM-guld och många stockholmslag har under årens lopp spelat i högsta serien. Sporten
är speciell på så sätt att den på allvar bara finns i Norden och Ryssland. Bandyn är en viktig
del av det svenska kulturarvet.

Bandyn är en betydande ungdomsidrott i Stockholm med tusentals utövare. Idrotten är
skonsam för kroppen; skadefrekvensen är mycket lägre än inom exempelvis fotboll och
ishockey, samtidigt som utövarna får en minst lika stark kondition. Ur folkhälsosynpunkt är
det därför viktigt att bandyn ges förutsättningar att fortsätta vara en av de stora lagidrotterna i
Stockholm, tillsammans med fotboll, ishockey, handboll, basket och innebandy.

Svenska Bandyförbundet har signalerat att tillgång till en bandyhall inom några år kommer att
vara en förutsättning för spel i elitserien. Att Stockholm har elitlag i bandy är viktigt för att
sporten ska kunna fortsätta att locka många unga utövare - det är en välkänd företeelse inom
idrotten att "topp skapar bredd". En av förutsättningarna för att bandyn ska finnas kvar som
betydande ungdomsidrott i Stockholm är därför att det finns en bandyhall.

Flera bandyhallar har byggts i Sverige de senaste åren. Den första svenska hallen, i Edsbyn,
öppnades 2003. Det har sedan dess byggts ytterligare två hallar; i Västerås och Surte, och fler
är på gång runt om i landet.

Den stora fördelen med en bandyhall i Stockholm är framför allt att bandysäsongen kan
förlängas med flera månader. I stockholmsregionen tränar man på hockeyrinkar tidigt under
höstarna innan förutsättningarna medger träning på bandybanor. Det innebär att fler
träningsmatcher kan spelas på försäsongen och att fler cupturneringar, inte minst för
ungdomar, kan hållas.

Även andra idrotter skulle kunna dra nytta av en bandyhall. Exempel på sådana skulle kunna
vara skridsko, konståkning, fotboll, boulle, tennis och badminton.

Kostnaderna för att anlägga en bandyhall är blygsamma jämfört med exempelvis en stor
fotbollsstadion. Något som har stor betydelse för kostnaderna är bredden av hallen, som har
stor betydelse för konstruktionens komplexitetet. Hallen i Edsbyn, som tar ungefar 4 000
åskådare, är förhållandevis "smal" och var därför billig av bygga.

Det är viktigt att en bandyhall i Stockholm, liksom andra idrottsanläggningar, ligger lätt
tillgänglig för kommunala färdmedel. Flera områden har under årens lopp diskuterats som
möjlig plats för en bandyhall, bland annat Gubbängen, Spånga, Vårberg och Sköndal.



Det finns klara miljöfördelar med en bandyhall, eftersom en sådan drar betydligt mindre
energi än en öppen bandybana. Därför blir också driftskostnaden lägre för en bandyhall. När
man bygger en ny modern bandyhall bör naturligtvis den modernaste, mest miljövänliga
tekniken användas. Här finns möjlighet att skapa något som kan bli ett föredöme ut
miljösynpunkt, inte minst för alla andra orter som under de närmaste åren kommer att bygga
bandyhallar. Anläggningen bör vara så energieffektiv som är möjligt med dagens teknik.
Hallens tak bör vara försett med solpaneler, för att göra den delvis självförsörjande med
energi. Det finns flera bra exempel på detta; bland annat har Åkeshovshallen försetts med en
solpanelsanläggning.

Stockholms kommunfullmäktige bör besluta att en bandyhall ska byggas i Stockholm senast
2012. Arbetet med att hitta en lämplig plats för en bandyhall bör påbörjas snarat och olika
finansieringsalternativ bör undersökas, inklusive att Stockholms stad är möjlig ägare eller
delägare av hallen. Olika byggnadsalternativ bör undersökas, med tanke på publikkapacitet,
möjlig användning också för andra idrotter och andra viktiga aspekter.

I planeringsarbetet är det viktigt att Stockholms bandyförbund, som har tät kontakt med alla
bandyklubbarna i Stockholm, är en central samtalspartner.

Jag föreslår fullmäktige besluta

att en bandyhall ska byggas i Stockholm senast år 2012

att arbetet med att hitta en lämplig plats för en bandyhall påbörjas snarast

att olika byggnadsalternativ för hallen utreds, bl. a. med utgångspunkt från
publikkapacitet och möjlig användning även för andra idrotter

att olika möjligheter till finansiering av hallen utreds, inklusive alternativet med
Stockholms stad som möjlig ägare eller delägare

att hallen ska byggas med bästa möjliga teknik avseende miljö och energi

att hallen ska förses med solpaneler på taket

Stefan Nilsson (mp)


